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人　口 総数 人 （ ） （ ）

男 人 （ ） （ ）

女 人 （ ） （ ）

世帯数 世帯 （ ） （ ）

人口密度 人（1km²当たり）
1世帯当たり 人

3月中の人口動態
自然増減 社会増減

増加 減少

県外
から

県内
から

県外へ県内へ

総数 39 △ 5 135 140 44 1244 719 510 15 1200 610 571 19
男 △ 13 6 77 71 △ 19 648 384 257 7 667 354 296 17
女 52 △ 11 58 69 63 596 335 253 8 533 256 275 2

地域別人口と世帯数

220 39 877 170
△ 3 △ 6 △ 6 △ 48
102 71 354 249
41 △ 26 188 △ 23
41 △ 23 126 △ 160
20 12 107 73
19 11 108 79

3月中1日当たりの届出数
出 生 転 入 婚 姻
死 亡 転 出 離 婚

前年同月からの増減3月中の増減

人  口 世帯数 人  口

853
34,634
21,676
24,961

828
32,431
20,406
24,601

人  口
4月1日現在

男
97,291

女
101,138

総数
198,429

1,681
67,065

3.4件
1.4件

40.1人
38.7人

42,082
49,562
25,660
12,379

＊小田原市の人口と世帯は、神奈川県統計調査条例に基づき毎月実
施していますが、調査は5年ごとに行われる国勢調査の人口・世帯数
を基礎として住民基本台帳法、外国人登録法及び戸籍法の定めによ
る転入、転出、出生、死亡の月間の届出数を毎月加減する方法によ
り実施しています。
　このため、国勢調査実施年の10月1日現在の人口を「確定人口」、

それ以外の1日現在の人口を「推計人口」と呼んでいます。
＊表中の△は減少。

19,594
9,166
4,585

12,914
6,111

12,746
6,268

4.4人
4.5人

その他
死亡出生

地域の構成

その他
転入 転出

世帯数

78,457
608

統　計　月　報
  　　小田原市の人口と世帯

小田原市の人口と世帯はホームページでも提供しています。

－平成22年4月号－
　　 平成２２年4月１日現在

前年同月からの増減

1,740

170
207

△ 37
877

198,429
97,291

101,138
78,457

2.53

前月からの増減

世帯数

川東・南部

△ 13
52

220

39

27,872
16,632

川東・北部
橘

区分
増減
総数

区  分

総      数
片      浦
中      央

富水・桜井

片浦

中央

富水・桜井

川東・南部

川東・北部
橘



区　分 世帯数 総　数 男 女 世帯 人口 市内 自然 社会
増減 増減 移動 増減 増減

合　計 78,457 198,429 97,291 101,138 220 39 0 -5 44
計 608 1,681 828 853 -3 -6 2 -1 -7

片 石　橋 91 246 117 129 0 -1 0 0 -1
米　神 127 379 172 207 0 -1 0 -1 0

浦 根府川 255 640 331 309 -3 -4 2 0 -6
江之浦 135 416 208 208 0 0 0 0 0

計 27,872 67,065 32,431 34,634 102 71 -8 -15 94
早川計 1,474 3,684 1,762 1,922 7 13 -2 3 12

早川一丁目 171 429 201 228 0 -1 -2 0 1
早川二丁目 269 596 268 328 -1 1 -2 1 2
早川三丁目 551 1,182 614 568 5 14 3 3 8

早　川 483 1,477 679 798 3 -1 -1 -1 1
板　橋 1,538 3,885 1,837 2,048 -3 -15 -7 -2 -6
南板橋 150 366 162 204 0 1 -1 0 2
風　祭 456 1,193 568 625 1 4 0 -1 5
入生田 361 1,080 445 635 7 6 -3 0 9
水之尾 28 156 56 100 0 -1 0 0 -1
栄町計 1,899 4,043 1,931 2,112 7 0 6 -3 -3

栄町一丁目 589 1,166 530 636 3 3 4 -1 0
栄町二丁目 420 898 400 498 -4 -7 2 -1 -8

中 栄町三丁目 493 1,054 544 510 8 11 4 0 7
栄町四丁目 397 925 457 468 0 -7 -4 -1 -2

中町計 1,468 3,452 1,655 1,797 7 13 3 3 7
中町一丁目 583 1,310 619 691 -1 6 2 3 1
中町二丁目 447 1,074 533 541 2 1 -4 0 5
中町三丁目 438 1,068 503 565 6 6 5 0 1

浜町計 1,897 4,273 1,991 2,282 7 14 9 -4 9
浜町一丁目 535 1,098 504 594 -4 -2 -1 1 -2
浜町二丁目 388 857 398 459 5 11 6 -1 6
浜町三丁目 478 1,085 494 591 7 8 4 -1 5
浜町四丁目 496 1,233 595 638 -1 -3 0 -3 0

本町計 1,449 3,413 1,584 1,829 18 24 1 -2 25
本町一丁目 223 518 240 278 3 2 -4 -1 7
本町二丁目 492 1,172 549 623 10 13 -1 0 14
本町三丁目 384 863 391 472 5 10 6 -1 5
本町四丁目 350 860 404 456 0 -1 0 0 -1

城 内 37 60 43 17 0 -1 0 -1 0
南町計 1,135 2,684 1,292 1,392 -2 -6 3 -2 -7

南町一丁目 240 548 245 303 -4 -7 -1 0 -6
央 南町二丁目 204 463 218 245 -3 -5 -3 0 -2

南町三丁目 363 971 471 500 1 2 3 0 -1
南町四丁目 328 702 358 344 4 4 4 -2 2

寿町計 1,894 4,514 2,268 2,246 0 -4 -6 0 2
寿町一丁目 349 856 418 438 4 5 7 0 -2
寿町二丁目 221 527 251 276 -3 -7 -5 -1 -1
寿町三丁目 473 1,066 565 501 1 1 -1 1 1
寿町四丁目 413 1,019 491 528 0 -7 -9 0 2
寿町五丁目 438 1,046 543 503 -2 4 2 0 2

東町計 2,132 5,283 2,553 2,730 13 4 -8 0 12
東町一丁目 813 1,972 972 1,000 5 -3 -5 -2 4
東町二丁目 203 499 229 270 1 -4 -2 0 -2
東町三丁目 507 1,310 626 684 2 1 -3 0 4
東町四丁目 205 494 227 267 0 0 1 0 -1
東町五丁目 404 1,008 499 509 5 10 1 2 7

町丁字別人口・世帯数 （平成22年4月1日現在）



区　分 世帯数 総　数 男 女 世帯 人口 市内 自然 社会
増減 増減 移動 増減 増減

城山計 2,036 4,713 2,190 2,523 25 47 22 -1 26
城山一丁目 722 1,647 780 867 15 21 4 -1 18
城山二丁目 544 1,269 588 681 4 1 5 0 -4
城山三丁目 540 1,251 567 684 2 11 3 1 7
城山四丁目 230 546 255 291 4 14 10 -1 5

扇町計 3,302 7,813 3,987 3,826 -5 -40 -28 -5 -7
中 扇町一丁目 1,355 3,200 1,710 1,490 -12 -33 -10 -5 -18

扇町二丁目 656 1,604 769 835 10 4 -1 -3 8
扇町三丁目 544 1,306 656 650 -7 -16 -16 2 -2
扇町四丁目 56 122 70 52 2 3 0 0 3
扇町五丁目 691 1,581 782 799 2 2 -1 1 2
扇町六丁目 0 0 0 0 0 0 0 0 0

央 十　字 13 36 18 18 1 4 4 0 0
荻　窪 1,438 3,433 1,679 1,754 11 10 6 3 1

緑 X X X X X X X X X
谷　津 37 99 44 55 0 1 0 0 1
池　上 113 217 122 95 1 1 -2 0 3
井細田 43 80 40 40 0 0 0 0 0
多　古 310 736 359 377 -1 2 -1 0 3
久　野 4,662 11,852 5,845 6,007 8 -6 -4 -3 1

計 16,632 42,082 20,406 21,676 41 -26 11 -3 -34
蓮正寺 3,565 8,280 3,952 4,328 13 13 8 -3 8
中曽根 1,006 2,443 1,191 1,252 6 3 7 -1 -3

富 飯田岡 2,142 5,344 2,672 2,672 16 12 2 4 6
堀之内 878 2,193 1,066 1,127 -6 -10 -6 0 -4

水 柳新田 250 664 326 338 -4 -11 -3 0 -8
小　台 505 1,307 616 691 -4 -8 -3 1 -6

・ 新　屋 720 1,960 961 999 -6 -6 0 1 -7
府　川 508 1,401 696 705 5 7 5 0 2

桜 北ノ窪 822 2,201 1,058 1,143 1 -10 7 -1 -16
清水新田 404 998 497 501 6 3 1 2 0

井 穴　部 555 1,575 747 828 3 7 4 -1 4
穴部新田 162 408 196 212 1 4 5 0 -1
曽　比 2,020 5,168 2,486 2,682 0 -28 -11 0 -17
栢　山 3,095 8,140 3,942 4,198 10 -2 -5 -5 8

計 19,594 49,562 24,601 24,961 41 -23 -19 19 -23
下　堀 565 1,550 789 761 4 0 3 1 -4
中　里 1,852 4,743 2,423 2,320 4 15 8 8 -1
矢　作 859 2,188 1,078 1,110 0 -16 -2 0 -14

川 鴨　宮 2,341 5,621 2,740 2,881 1 -4 0 -2 -2
上新田 236 523 268 255 0 0 0 1 -1
中新田 54 132 70 62 0 0 0 0 0
下新田 226 501 243 258 3 -4 -1 0 -3

東 南鴨宮計 2,340 5,736 2,785 2,951 6 -8 -6 -2 0
南鴨宮一丁目 506 1,327 655 672 0 -6 0 1 -7
南鴨宮二丁目 938 2,373 1,125 1,248 7 8 1 -3 10
南鴨宮三丁目 896 2,036 1,005 1,031 -1 -10 -7 0 -3

南 国府津計 3,632 9,118 4,588 4,530 -2 6 5 2 -1
国府津一丁目 125 344 173 171 -3 -3 -2 0 -1
国府津二丁目 293 677 343 334 1 6 0 3 3
国府津三丁目 233 544 256 288 -1 2 0 0 2

部 国府津四丁目 198 494 252 242 -2 -7 0 1 -8
国府津五丁目 265 716 343 373 0 -1 0 -1 0

国府津 2,518 6,343 3,221 3,122 3 9 7 -1 3
田　島 1,034 2,927 1,471 1,456 0 -10 -13 2 1



区　分 世帯数 総　数 男 女 世帯 人口 市内 自然 社会
増減 増減 移動 増減 増減

酒匂計 3,858 9,925 4,960 4,965 13 0 -6 9 -3
酒匂一丁目 886 2,158 1,073 1,085 -7 -16 -4 0 -12
酒匂二丁目 1,046 2,746 1,387 1,359 9 8 7 4 -3

川 酒匂三丁目 380 954 462 492 -2 0 -2 1 1
酒匂四丁目 599 1,588 783 805 5 9 6 2 1
酒匂五丁目 471 1,159 580 579 4 2 -4 0 6
酒匂六丁目 212 623 328 295 -2 -13 -7 1 -7

東 酒匂七丁目 X X X X X X X X X
酒　匂 264 697 347 350 6 10 -2 1 11

西酒匂計 740 1,808 872 936 1 -8 -8 0 0
西酒匂一丁目 262 576 281 295 1 2 1 0 1

南 西酒匂二丁目 260 686 322 364 4 7 2 0 5
西酒匂三丁目 218 546 269 277 -4 -17 -11 0 -6
小八幡計 1,857 4,790 2,314 2,476 11 6 1 0 5

小八幡一丁目 466 1,161 588 573 0 3 7 -1 -3
部 小八幡二丁目 609 1,553 728 825 5 -5 -11 1 5

小八幡三丁目 478 1,307 611 696 1 -8 -6 0 -2
小八幡四丁目 260 660 339 321 5 16 11 0 5

小八幡 44 109 48 61 0 0 0 0 0
計 9,166 25,660 12,914 12,746 20 12 4 3 5

飯　泉 1,998 5,110 2,623 2,487 1 -1 -5 6 -2
成　田 1,390 3,585 1,861 1,724 16 12 3 2 7

川 桑　原 350 940 463 477 -3 -4 0 0 -4
別　堀 365 974 503 471 -1 4 0 0 4
高　田 888 2,456 1,241 1,215 13 20 4 2 14
千　代 1,253 3,757 1,857 1,900 3 5 5 -1 1

東 永　塚 432 1,186 609 577 -2 -1 1 -1 -1
東大友 40 126 62 64 0 0 0 0 0
西大友 183 579 283 296 0 -1 0 0 -1
延　清 188 558 277 281 0 0 0 0 0

北 曽我原 365 1,024 509 515 -2 -4 -2 0 -2
曽我谷津 229 737 353 384 1 -3 0 -1 -2
曽我別所 250 770 386 384 -2 -7 0 0 -7
曽我岸 193 920 476 444 1 1 3 0 -2

部 曽我光海 169 588 270 318 -3 -2 -2 -1 1
上曽我 219 705 341 364 -2 -5 0 -2 -3
下大井 234 683 337 346 0 -2 0 -2 0
鬼　柳 346 726 345 381 -1 -4 -3 1 -2

曽我大沢 74 236 118 118 1 4 0 0 4
計 4,585 12,379 6,111 6,268 19 11 10 -8 9

前　川 1,531 3,794 1,894 1,900 15 14 8 -1 7
羽根尾 170 438 216 222 0 0 -1 0 1
中村原 1,248 3,386 1,668 1,718 -1 -10 -8 -3 1
東ケ丘 X X X X X X X X X

橘 上　町 83 250 133 117 0 -2 0 -1 -1
小　船 357 1,189 551 638 -1 0 0 0 0
山　西 35 117 54 63 0 -2 0 -1 -1
沼　代 108 351 185 166 0 -1 0 0 -1
小　竹 1,053 2,854 1,410 1,444 6 12 11 -2 3
川  匂 0 0 0 0 0 0 0 0 0

＊「前川」には、川東南部地域の532世帯、1,240人を含む。
＊ 表中の「Ｘ」は、数量が少ないので、特に秘した。
＊「荻窪」には、「緑」の値を含む。
＊「酒匂六丁目」には、「酒匂七丁目」の値を含む。
＊「中村原」には、「東ケ丘」の値を含む。


